
 
 

 

 

 

Nadační fond TESCO 

Grantový program „VY ROZHODUJETE, MY POMÁHÁME“ 

Název projektu „Motýlek na houpačce“ 

Nadační příspěvek ve výši 16 000,- Kč bude použit na nákup speciální terapeutické houpačky 

u terapií s prvky senzorické integrace pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Tato metoda je procesem organizace smyslových vstupů, který se děje bez vědomé kontroly 

tak, že mozek vytváří vhodné reakce těla. Umožňuje jednotlivci konat a reagovat na situace 

přiměřeným způsobem – vytváří tzv. adaptivní odpověď. Když jsou tyto funkce mozku úplné 

a vyvážené, učení je jednoduché a vhodné sociální chování je přirozeným následkem. 

 

Houpačka jako speciální terapeutická pomůcka poskytuje dítěti rovnovážné podněty, které jsou 

důležité pro budování optimálního svalového napětí a posturální kontroly. Hrou a aktivitou na 

houpačce dítě zvyšuje svou pozornost, stabilizuje zrak při pohybu, zlepšuje posturální kontrolu, 

motorické plánování, časování pohybů, uvědomuje si své tělo a pohyb v prostoru. Tyto činnosti 

podporují učení motorických dovedností, všedních denních aktivit, hry a následně rozvoj 

školních dovedností. 

 

 

 

 

 

Děkujeme Nadační fondu TESCO za poskytnutý nadační příspěvek. 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Vojtíšková 

předsedkyně spolku 


